



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 09 » ИЮЛЯ 20 18 г.

№ 259-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 16 декабря 2013 года № 526-пп**

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 04 июня 2018 года № 204-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 18 декабря 2017 года № 496-пп», в связи с изменением параметров областного бюджета на 2018-2020 годы Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 526-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Развитие культуры и искусства Белгородской области на 2014–2020 годы»» следующие изменения:

- в государственную программу Белгородской области «Развитие культуры и искусства Белгородской области на 2014–2020 годы» (далее – Программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- в абзаце первом раздела 8 паспорта Программы цифры «8 483 231» заменить цифрами «8 652 179»;

- в абзаце втором раздела 8 паспорта Программы цифры «324 876» заменить цифрами «331 876»;

- в абзаце третьем раздела 8 паспорта Программы цифры «6 516 075» заменить цифрами «6 524 756»;

- в абзаце девятом раздела 8 паспорта Программы цифры «1 068 130» заменить цифрами «1 099 404»;

- в абзаце десятом раздела 8 паспорта Программы цифры «910 761» заменить цифрами «847 391»;

- в абзаце одиннадцатом раздела 8 паспорта Программы цифры «1 010 098» заменить цифрами «1 050 875»;

- в абзаце двенадцатом раздела 8 паспорта Программы цифры «644 907» заменить цифрами «649 899»;

- в абзаце тринадцатом раздела 8 паспорта Программы цифры «997 373» заменить цифрами «1 145 648»;

- в пункте 1 раздела 9 паспорта Программы цифры «4 457» заменить цифрами «4 649»;
- в пункте 2 раздела 9 паспорта Программы цифры «715» заменить цифрами «708»;
- в пункте 3 раздела 9 паспорта Программы цифры «13 776» заменить цифрами «12 943»;
- в пункте 6 раздела 9 паспорта Программы цифры «355» заменить цифрами «356»;
- в абзаце пятом пункта 1 раздела 4 Программы цифры «691» заменить цифрами «844»;
- в абзаце пятом пункта 3 раздела 4 Программы цифры «18 100» заменить цифрами «20 100»;
- в абзаце шестом пункта 4 раздела 4 Программы цифры «20» заменить цифрами «21»;
- в абзаце пятом пункта 5 раздела 4 Программы цифры «314» заменить цифрами «328»;
- в абзаце первом раздела 5 Программы цифры «8 483 231» заменить цифрами «8 652 179»;
- в абзаце втором раздела 5 Программы цифры «6 516 075» заменить цифрами «6 524 756»;
- в абзаце седьмом раздела 5 Программы цифры «1 068 130» заменить цифрами «1 099 404»;
- в абзаце восьмом раздела 5 Программы цифры «910 761» заменить цифрами «847 391»;
- в абзаце девятом раздела 5 Программы цифры «1 010 098» заменить цифрами «1 050 875»;
- в абзаце одиннадцатом раздела 5 Программы цифры «324 876» заменить цифрами «331 876»;
- в абзаце двенадцатом раздела 5 Программы цифры «644 907» заменить цифрами «649 899»;
- в абзаце тринадцатом раздела 5 Программы цифры «997 373» заменить цифрами «1 145 648»;
- в подпрограмму 1 «Развитие библиотечного дела» Программы (далее – подпрограмма 1):
 - в абзаце первом раздела 6 паспорта подпрограммы 1 цифры «1 041 082» заменить цифрами «1 059 972»;
 - в абзаце третьем раздела 6 паспорта подпрограммы 1 цифры «968 682» заменить цифрами «980 497»;
 - в абзаце девятом раздела 6 паспорта подпрограммы 1 цифры «169 317» заменить цифрами «172 313»;
 - в абзаце десятом раздела 6 паспорта подпрограммы 1 цифры «150 054» заменить цифрами «149 334»;
 - в абзаце одиннадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 1 цифры «149 213» заменить цифрами «158 752»;
 - в абзаце двенадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 1 цифры «37 921» заменить цифрами «37 695»;

- в абзаце тринадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 1 цифры «28 110» заменить цифрами «35 411»;
- в разделе 7 паспорта подпрограммы 1 цифры «691» заменить цифрами «844»;
- в абзаце шестом раздела 3 подпрограммы 1 цифры «691» заменить цифрами «844»;
- раздел 5 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«5. Прогноз конечных результатов подпрограммы 1

№	Наименование показателя, единица измерения	Соисполнитель	Значение показателя по годам реализации						
			2014г.	2015г.	2016г.	2017г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	Количество посещений (в том числе виртуальных) государственных библиотек, тыс. раз	Управление культуры Белгородской области	602	608,6	618	688	842	843	844

Исчерпывающий перечень показателей реализации подпрограммы 1 представлен в приложении № 1 к государственной программе»;

- в абзаце первом раздела 6 подпрограммы 1 цифры «1 041 082» заменить цифрами «1 059 972»;
- в абзаце втором раздела 6 подпрограммы 1 цифры «968 682» заменить цифрами «980 497»;
- в абзаце седьмом раздела 6 подпрограммы 1 цифры «169 317» заменить цифрами «172 313»;
- в абзаце восьмом раздела 6 подпрограммы 1 цифры «150 054» заменить цифрами «149 334»;
- в абзаце девятом раздела 6 подпрограммы 1 цифры «149 213» заменить цифрами «158 752»;
- в абзаце двенадцатом раздела 6 подпрограммы 1 цифры «37 921» заменить цифрами «37 695»;
- в абзаце тринадцатом раздела 6 подпрограммы 1 цифры «28 110» заменить цифрами «35 411»;
- в подпрограмму 2 «Развитие музейного дела» Программы (далее – подпрограмма 2):
 - в абзаце первом раздела 6 паспорта подпрограммы 2 цифры «1 086 075» заменить цифрами «1 111 693»;
 - в абзаце третьем раздела 6 паспорта подпрограммы 2 цифры «956 721» заменить цифрами «981 741»;
 - в абзаце девятом раздела 6 паспорта подпрограммы 2 цифры «177 257» заменить цифрами «182 824»;
 - в абзаце десятом раздела 6 паспорта подпрограммы 2 цифры «153 114» заменить цифрами «160 871»;

- в абзаце одиннадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 2 цифры «158 284» заменить цифрами «169 980»;
- в абзаце тринадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 2 цифры «127 603» заменить цифрами «128 201»;
- в абзаце первом раздела 6 подпрограммы 2 цифры «1 086 075» заменить цифрами «1 111 693»;
- в абзаце втором раздела 6 подпрограммы 2 цифры «956 721» заменить цифрами «981 741»;
- в абзаце седьмом раздела 6 подпрограммы 2 цифры «177 257» заменить цифрами «182 824»;
- в абзаце восьмом раздела 6 подпрограммы 2 цифры «153 114» заменить цифрами «160 871»;
- в абзаце девятом раздела 6 подпрограммы 2 цифры «158 284» заменить цифрами «169 980»;
- в абзаце тринадцатом раздела 6 подпрограммы 2 цифры «127 603» заменить цифрами «128 201»;
- в подпрограмму 3 «Культурно-досуговая деятельность и народное творчество» Программы (далее – подпрограмма 3):
 - в абзаце первом раздела 6 паспорта подпрограммы 3 цифры «2 794 745» заменить цифрами «2 856 834»;
 - в абзаце третьем раздела 6 паспорта подпрограммы 3 цифры «1 713 373» заменить цифрами «1 674 934»;
 - в абзаце девятом раздела 6 паспорта подпрограммы 3 цифры «261 791» заменить цифрами «256 945»;
 - в абзаце десятом раздела 6 паспорта подпрограммы 3 цифры «174 921» заменить цифрами «138 309»;
 - в абзаце одиннадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 3 цифры «274 091» заменить цифрами «277 110»;
 - в абзаце двенадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 3 цифры «603 862» заменить цифрами «609 078»;
 - в абзаце тринадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 3 цифры «225 682» заменить цифрами «320 994»;
 - в разделе 7 паспорта подпрограммы 3 цифры «18 100» заменить цифрами «20 100»;
 - в абзаце седьмом раздела 3 подпрограммы 3 цифры «18 100» заменить цифрами «20 100»;
- раздел 5 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«5. Прогноз конечных результатов подпрограммы 3

№	Наименование показателя, единица измерения	Соисполнитель	Значение показателя по годам реализации						
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	Количество посетителей культурно-массовых	Управление культуры Белгородской области	12567,6	14673	16900	17300	19896	20000	20100

№	Наименование показателя, единица измерения	Соисполнитель	Значение показателя по годам реализации						
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
	мероприятий, тыс. человек								
2	Количество посещений на киносеансах, тыс. человек	Управление культуры Белгородской области	697						

Исчерпывающий перечень показателей реализации подпрограммы 3 представлен в приложении № 1 к государственной программе»;

- в абзаце первом раздела 6 подпрограммы 3 цифры «2 794 745» заменить цифрами «2 856 834»;

- в абзаце втором раздела 6 подпрограммы 3 цифры «1 713 373» заменить цифрами «1 674 934»;

- в абзаце седьмом раздела 6 подпрограммы 3 цифры «261 791» заменить цифрами «256 945»;

- в абзаце восьмом раздела 6 подпрограммы 3 цифры «174 921» заменить цифрами «138 309»;

- в абзаце девятом раздела 6 подпрограммы 3 цифры «274 091» заменить цифрами «277 110»;

- в абзаце двенадцатом раздела 6 подпрограммы 3 цифры «603 862» заменить цифрами «609 078»;

- в абзаце тринадцатом раздела 6 подпрограммы 3 цифры «225 682» заменить цифрами «320 994»;

- в подпрограмму 4 «Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)» Программы (далее – подпрограмма 4):

- в абзаце первом раздела 6 паспорта подпрограммы 4 цифры «61 133» заменить цифрами «61 203»;

- в абзаце третьем раздела 6 паспорта подпрограммы 4 цифры «50 334» заменить цифрами «47 250»;

- в абзаце десятом раздела 6 паспорта подпрограммы 4 цифры «9 283» заменить цифрами «6 199»;

- в абзаце двенадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 4 цифры «6 330» заменить цифрами «9 484»;

- в разделе 7 паспорта подпрограммы 4 цифры «20» заменить цифрами «21»;

- в абзаце восьмом раздела 3 подпрограммы 4 цифры «20» заменить цифрами «21»;

- раздел 5 подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«5. Прогноз конечных результатов подпрограммы 4

№	Наименование показателя, единица измерения	Соисполнитель	Значение показателя по годам реализации						
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	Доля объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в удовлетворительном состоянии, от общего количества объектов культурного наследия, расположенных на территории Белгородской области, %	Управление государственной охраны объектов культурного наследия Белгородской области	46	47	49				
2	Доля объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), обеспеченных охранными обязательствами, от общего количества объектов культурного наследия, расположенных на территории Белгородской области, %	Управление государственной охраны объектов культурного наследия Белгородской области			3,5	7	15	18	21

Исчерпывающий перечень показателей реализации подпрограммы 4 представлен в приложении № 1 к государственной программе»;

- в абзаце первом раздела 6 подпрограммы 4 цифры «61 133» заменить цифрами «61 203»;

- в абзаце втором раздела 6 подпрограммы 4 цифры «50 334» заменить цифрами «47 250»;

- в абзаце восьмом раздела 6 подпрограммы 4 цифры «9 283» заменить цифрами «6 199»;

- в абзаце двенадцатом раздела 6 подпрограммы 4 цифры «6 330» заменить цифрами «9 484»;

- в подпрограмму 5 «Развитие профессионального искусства» Программы (далее – подпрограмма 5):
 - в абзаце первом раздела 6 паспорта подпрограммы 5 цифры «2 881 426» заменить цифрами «2 923 363»;
 - в абзаце втором раздела 6 паспорта подпрограммы 5 цифры «37 417» заменить цифрами «44 417»;
 - в абзаце третьем раздела 6 паспорта подпрограммы 5 цифры «2 233 108» заменить цифрами «2 226 135»;
 - в абзаце девятом раздела 6 паспорта подпрограммы 5 цифры «309 515» заменить цифрами «316 730»;
 - в абзаце десятом раздела 6 паспорта подпрограммы 5 цифры «363 709» заменить цифрами «332 998»;
 - в абзаце одиннадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 5 цифры «366 547» заменить цифрами «383 070»;
 - в абзаце тринадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 5 цифры «609 648» заменить цифрами «651 558»;
 - в разделе 7 паспорта подпрограммы 5 цифры «314» заменить цифрами «328»;
 - в абзаце шестом раздела 3 подпрограммы 5 цифры «314» заменить цифрами «328»;
- раздел 5 подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«5. Прогноз конечных результатов подпрограммы 5

№	Наименование показателя, единица измерения	Соисполнитель	Значение показателя по годам реализации						
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	Количество посещений мероприятий государственных театрально-концертных учреждений на 1000 человек населения, ед.	Управление культуры Белгородской области	286	306	308	311	325	326,5	328

- Исчерпывающий перечень показателей реализации подпрограммы 5 представлен в приложении № 1 к государственной программе»;
- в абзаце первом раздела 6 подпрограммы 5 цифры «2 881 426» заменить цифрами «2 923 363»;
 - в абзаце втором раздела 6 подпрограммы 5 цифры «2 233 108» заменить цифрами «2 226 135»;
 - в абзаце седьмом раздела 6 подпрограммы 5 цифры «309 515» заменить цифрами «316 730»;
 - в абзаце восьмом раздела 6 подпрограммы 5 цифры «363 709» заменить цифрами «332 998»;

- в абзаце девятом раздела 6 подпрограммы 5 цифры «366 547» заменить цифрами «383 070»;
- в абзаце одиннадцатом раздела 6 подпрограммы 5 цифры «37 417» заменить цифрами «44 417»;
- в абзаце тринадцатом раздела 6 подпрограммы 5 цифры «609 648» заменить цифрами «651 558»;
- в подпрограмму 6 «Государственная политика в сфере культуры» Программы (далее – подпрограмма 6):
 - в абзаце первом раздела 6 паспорта подпрограммы 6 цифры «618 770» заменить цифрами «639 114»;
 - в абзаце третьем раздела 6 паспорта подпрограммы 6 цифры «593 857» заменить цифрами «614 199»;
 - в абзаце девятом раздела 6 паспорта подпрограммы 6 цифры «147 867» заменить цифрами «168 209»;
 - в абзаце двенадцатом раздела 6 паспорта подпрограммы 6 цифры «513» заменить цифрами «515»;
 - в абзаце первом раздела 6 подпрограммы 6 цифры «618 770» заменить цифрами «639 114»;
 - в абзаце втором раздела 6 подпрограммы 6 цифры «593 857» заменить цифрами «614 199»;
 - в абзаце седьмом раздела 6 подпрограммы 6 цифры «147 867» заменить цифрами «168 209»;
 - в абзаце двенадцатом раздела 6 подпрограммы 6 цифры «513» заменить цифрами «515»;
- пункты 8, 9 приложения № 2 «Основные меры правового регулирования в сфере реализации государственной программы Белгородской области “Развитие культуры и искусства Белгородской области на 2014-2020 годы”» к Программе изложить в следующей редакции:

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Основные положения нормативного правового акта	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Ожидаемые сроки принятия
1	2	3	4	5
8	Постановление Губернатора области «О проведении Всероссийского театрального фестиваля “Актеры России - Михаилу Щепкину”»	Утверждается состав оргкомитета фестиваля и Положение о проведении фестиваля	Управление культуры Белгородской области	Второй квартал 2016 года
9	Распоряжение Правительства Белгородской области «О внесении	Актуализируется состав оргкомитета фестиваля и Положение о проведении фестиваля	Управление культуры Белгородской области	Второй квартал 2018 года

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Основные положения нормативного правового акта	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Ожидаемые сроки принятия
1	2	3	4	5
	изменений в распоряжение Правительства Белгородской области от 20 августа 2012 года № 437-рп «О подготовке и проведении международного фестиваля театров кукол «Белгородская забава»»			

- приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.Савченко